(ö.310/923) nin, sadece rüĢvet olarak değil de genel olarak batıl yolla haram yemenin

yasak olduğu Ģeklinde âyeti açıkladığı görülmektedir.
35

Ahkâm tefsirlerinin birçoğunda

da Bakara 188. âyet, rüĢvet konusu olarak tefsir edilmeyip, her türlü batıl yolla mal

yemenin haramlığı olarak ele alınmıĢtır.
36

Hatta Muhammed Taberi (ö. 504/1110) ise

eserinde sadece hâkimin hükmü ne olursa olsun ahkâmın içeriğinin değiĢmeyeceğini,

çünkü hâkimin zahire göre hüküm verdiğini belirtmekle iktifâ etmiĢ baĢkaca bir yorum

yapmamıĢtır.
37

Yine Âlusi ( ö.1217/1802) de bu âyetin tefsirinde konuyu rüĢvet olarak

iĢlememiĢtir.
38

ZemahĢeri (ö. 538/1144) ve Kurtûbi (ö.671/1272) ise eserlerinde rüĢvet

30

Ġbn Mâce, Aĥkâm 2; Ebû Dâvûd, Akżıye 4; Tirmizî, Aĥkâm 9; Müsned, V, 279.
31

Müsned, V/424; Beyhakī, X/233.
32

Köse, “RüĢvet”, DĠA, Ġstanbul 2008, c.35, s.303-306.

33
Buhari, ġehâdât 27; Müslim, Akdiye 4; Ebû Dâvûd, Edeb 87; Tirmizî, Ahkâm 11; Ġbn ÂĢur, et-